АУ ДО ДЮСШ «ФСК «Мариинский им.Е.Николаевой»

Автономное учреждение дополнительного образования
детско-юношеская спортивная школа

«Физкультурно-спортивный комплекс «Мариинский им.Е.Николаевой»

	ПРИКАЗ

«24» июля 2018г                                                                                                    № 71
         О реализации мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 21 марта 2012 г. № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»,
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить:

Правила обработки персональных данных в АУ ДО ДЮСШ ФСК «Мариинский им.Е.Николаевой»; (приложение № 1);

Правила рассмотрения запросов  (приложение № 2);

Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных, установленным Федеральным законом «О персональных данных», принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами АУ ДО ДЮСШ ФСК «Мариинский им.Е.Николаевой» (приложение № 3);

Перечень должностей сотрудников АУ ДО ДЮСШ ФСК «Мариинский им.Е.Николаевой»  замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо данным (приложение №5
   Типовую форму согласия Работника в АУ ДО ДЮСШ ФСК «Мариинский им.Е.Николаевой" (приложение № 6);

Примерную форму согласия гражданина на обработку персональных данных, имеющего право на присвоение спортивного разряда и квалификационной категории спортивного судьи в порядке, установленном законодательством Российской Федерации (приложение № 7);

Типовую форму разъяснения работнику в АУ ДО ДЮСШ ФСК «Мариинский им.Е.Николаевой» юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные (приложение № 8);

2. Установить, что в  АУ ДО ДЮСШ ФСК «Мариинский им.Е.Николаевой»  обезличивание персональных данных, обработка персональных данных в статистических или иных исследовательских целях не осуществляется.

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

                              Директор:                                             Семенов О.А.

	осуществление доступа к персональным
К.